
Præsentation af Lægerne Banegårdspladsen 16. 

Banegårdspladsen 16 1.TH, 8000 Aarhus C 

Historie: Vi er en 3-mands kompagniskabspraksis med 3 faste læger tilknyttet beliggende centralt i

Aarhus. Klinikken har været beliggende på Banegårdspladsen siden 2002, samme år som Beinta

Skaalum blev kompagnon. Den 1. januar 2020, købte Søren Top sig ind, og den 1. januar 2022 blev

Bahareh Khaki-Fristed kompagnon. 

Læger: Vi er nu en praksis med 3 faste læger. Beinta Skaalum (f. 1961), Søren Top (f. 1980) og

Bahareh Khaki-Fristed (f. 1980). Søren og Bahareh kører lægevagter.

Vi har haft fast uddannelseslæger i flere år. Herudover har vi én vikarlæge ansat.

Sygeplejersker: Vi har aktuelt én sygeplejerske ansat. Gitte Plöen som arbejder 35 t/uge. Hun tager

blodprøver,  undersøgelser  af  urinprøver,  laver  børneundersøgelser,  laver  årlige  kontroller  af  p-

piller, laver ”for-konsultationer” til årskontrol hos lægen, udfører alt omkring rejsevaccinationer,

vejninger  v.  vægttab,  kost-samtaler,  rygestop,  klamydiapodning  kvinder  og  mænd,  sårskift,

halspodninger, graviditetstest, inviterede ukomplicerede smear mm. 

Sekretærer: Vi har ansat to sekretærer Karin Beck 37 timer/uge samt Helle Jensen på 30 timer/uge.

Stud. med.: Vi har 6 stud. med ansat. En om dagen som tager blodprøver, aflaster sygeplejersken

med hendes opgaver samt hjælper sekretærerne. 

Organisering/dagsplan: Vi  er  3 kompagnoner og arbejder  alle  4 dage om ugen.  Vi har EDB-

systemet  EG-Clinea.  På  vores  hjemmeside  ”lægerne  Banegårdspladsen  16”  er  der  selvfølgelig

mulighed for e-mail konsultationer, bestilling af medicin m.m. Vi har åbnet for tidsbestillingen via

hjemmesiden. Du får dit eget fuldt udstyrede konsultationslokale.

Vi  har  nu  ca.  5000  patienter  tilknyttet.  Patientsammensætningen  er  som  i  de  fleste  andre

midtbypraksisser med et relativt højt antal unge, men vi har også en stor del ældre og kronikere,

herudover patienter  af  anden etnisk herkomst.  Vi  vil  gerne være  en progressiv lægepraksis,  og

grundet  generationsskifte  er  vi  i  gang  med  flere  ændringer  samt  forbedringer  af  vores

arbejdsstruktur. 



Møder/undervisning: Vi  holder  personalemøde  (30  min)  hver  torsdag  om  eftermiddagen.  Vi

afholder  intern undervisning,  hvor  alle  i  praksis  skiftes til  at  holde et  oplæg.  På white-board i

personalestuen skriver  vi  relevante  emner  op,  når  vi  støder  på  dem.  Uddannelseslægen  har  en

arbejdstid på 37 t/uge. Uddannelseslægen har daglig fast supervision i ½ time efter frokost med en

af de faste læger. Jævnligt sætter vi dog længere tid af til gennemgang af fx regnskab, IS kontrakt,

paragraf 87 og andre ting.

Det er vores politik, at uddannelseslægen altid kan tage fat i en af de faste læger ved spørgsmål, og

vi prioriterer højt at komme ind med det samme. Vi forsøger at kalde på uddannelseslægen ved

”spændende” problemstillinger/patienter og vil løbende være i dialog om, hvad uddannelseslægen

gerne vil have mere af/hvornår uddannelseslægen gerne vil tilkaldes. I løbet af de første 14 dage vil

din tutorlæge holde introduktionssamtale med dig. Efter ca. 3 mdr. holder vi justeringssamtale, og i

løbet af de sidste 14 dage holdes slutevaluering. Du aftaler disse møder løbende med din tutorlæge.

Uddannelseslægen deltager i de ugentlige lægemøder såvel som i personalemøderne. 

Dagsprogram for uddannelseslægen:

· Telefontid: 08.00 – 08.30 

· Administrationstid: 08.30 – 09.00 

· Forhåndsbookede pt: 09.00 – 10.30 

· Fælles Kaffepause: 10.30 – 11.00 

· Forhåndsbookede pt 11.00 – 12.15 

· Akutte tider eller akut sygebesøg 12.15 – 13.00 

· Frokost: 13.00 – 13.30 

· Supervision: 13.30 – 14.00 

· Forhåndsbookede pt: 14.00 – 15.00

· Administrationstid efter 15.00 

I fase 2 og 3 er der fra regionens side tvungne uddannelseslægevagter, som køres selvstændigt. Du

bestemmer selv, om du vil have afspadsering for disse eller pengene udbetalt fra lægevagten. Der er



naturligvis fri til kurser vedr. speciale-uddannelsen, herunder også lægevagtsvisitationskursus samt

hele og halve temadage. Der er ret til 3 ugers ferie ved ½ års ansættelse. 

Hvis  du eller  dine børn bliver  syge,  og du derfor  ikke kan møde på arbejde,  skal  du kontakte

klinikken på tlf. 86133941. 

Afslutning: Vi  håber,  du  bliver  glad  for  at  være  hos  os.  Vi  bestræber  os  på  at  være  et  godt

uddannelsessted med god tid til læring og sparring. Vi vægter godt arbejdsmiljø højt og at have det

sjovt  i  hverdagen  sammen.  Vi  har  brød  fra  bageren  hver  formiddag,  herudover  kaffe  og

frugtordning.  Frokost  skal  du  selv  medbringe.  Vi  holder  sociale  arrangementer  hvor

uddannelseslægen naturligvis er inviteret med.  

Vi  ønsker  at  være  et  rigtigt  godt  uddannelsessted  og  tager  gerne  imod  gode  råd  fra  vores

uddannelseslæger. Vi glæder os til at møde dig, og håber vi sammen får et godt forløb.

Du  er  velkommen  til  at  kontakte  os  ved  yderligere  spørgsmål  via  denne  mail:

Baharehks@hotmail.com.

Venlig hilsen Lægerne Banegårdspladsen 16

Beinta Skaalum, Søren Top og Bahareh Khaki-Fristed


